– 6 –

ПРОТОКОЛ

От 28 января 2011 года № 3
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»);
2. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);

3. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн-Строй»);
4. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);

5. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

6. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

7. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Гостева Т.Н. – заместитель директора – руководитель – начальник юридического управления.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 7 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О привлечении к ответственности члена НП СРО «ССКО» ООО «Бамех».

4. Решение вопроса о членстве ООО «Бамех» в НП «СРО «ССКО».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «Калининградское дорожное ремонтно-строительное управление» (ОГРН 10239016522571), Общества с ограниченной ответственностью «Вивагс» (ОГРН 103390450053010), Общества с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1063906138010), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-39» (ОГРН 1043902823768), Общества с ограниченной ответственностью «Заказ-Строй» (ОГРН 1043900821645), Общества с ограниченной ответственностью «Росслитстрой» (ОГРН 1023901020692), Общества с ограниченной ответственностью «КД Сервис Плюс» (ОГРН 1093925006823), Общества с ограниченной ответственностью «Антикор» (ОГРН 1096670028751), Общества с ограниченной ответственностью «Ремстройсервис» (ОГРН 1058602138044), Общества с ограниченной ответственностью «ИВЦ проект-монтаж» (ОГРН 1076658020009), Общества с ограниченной ответственностью «Арт Валд» (ОГРН 1036602644341), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Калининградское дорожное ремонтно-строительное управление» (ОГРН 10239016522571), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Вивагс» (ОГРН 103390450053010), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1063906138010), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-39» (ОГРН 1043902823768), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Перенести рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Заказ-Строй» (ОГРН 1043900821645), на следующее заседание Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Росслитстрой» (ОГРН 1023901020692), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «КД Сервис Плюс» (ОГРН 1093925006823), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Антикор» (ОГРН 1096670028751), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Ремстройсервис» (ОГРН 1058602138044), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «ИВЦ проект-монтаж» (ОГРН 1076658020009), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Арт Валд» (ОГРН 1036602644341), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Государственного автономного учреждения Калининградской области «Отдел капитального строительства» (ОГРН 1103925015787), Общества с ограниченной ответственностью «Декорация помещений для Калининграда» (ОГРН 1023901008119), Общества с ограниченной ответственностью «Балтик Штерн Комплект» (ОГРН 1023900765613), а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Государственное автономное учреждение Калининградской области «Отдел капитального строительства» (ОГРН 1103925015787) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Декорация помещений для Калининграда» (ОГРН 1023901008119)с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Балтик Штерн Комплект» (ОГРН 1023900765613) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к ответственности члена НП СРО «ССКО» ООО «Бамех»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о результатах проверки от 12.01.2011 г. Общества с ограниченной ответственностью «Бамех» (ОГРН 1065044031250) на предмет соответствия требованиям о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, неисполнения предписаний Правления НП «СРО «ССКО» от 29.10.2010 г. и 12.11.2010 г. об обязательном устранении в срок до 11 января 2011 года выявленных нарушений требований п. 4.9. «Правил контроля НП «СРО «ССКО»» (представления в Орган по контролю НП «СРО «ССКО» необходимой для проведения плановой проверки информации и заверенных копий документов, согласно уведомлению исх. № 651 от 21.05.2010 г.).

РЕШИЛИ:

На основании п. 8.2. «Документа, устанавливающего систему мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительного строительства, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, а также требований стандартов и правил саморегулирования Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области», ч. 1, п. 4 ч. 2  ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельства № 0051-2009-5044054965-С-40, выданного ООО «Бамех» (ОГРН 1065044031250) 04 декабря 2009 года о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Решение вопроса о членстве ООО «Бамех» в НП «СРО «ССКО».

СЛУШАЛИ: Гостеву Т.Н., которая доложила присутствующим о неуплате членских взносов за 1 полугодие 2011 года членом НП «СРО «ССКО» ООО «Бамех» в сроки, установленные  «Положением о размерах вступительных и членских взносов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
и порядке их уплаты», об уклонении руководства ООО «Бамех» от контакта с исполнительной дирекцией НП «СРО «ССКО» посредством телефонной связи, о неоднократном игнорировании ООО «Бамех» требований Органа по контролю НП «СРО «ССКО» и предписаний Правления НП «СРО «ССКО» от 29.10.2010 г. и 12.11.2010 г. об обязательном устранении выявленных нарушений требований п. 4.9. «Правил контроля НП «СРО «ССКО»», об отсутствии до настоящего времени заявления ООО «Бамех» о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствие с приказом № 624 от 30.12.2009 г.

Кроме того, в соответствии с требованиями п. 5 ч. 2 ст. 55.7; ч. 16, п. 3 ч. 15  ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, необходимо решить вопрос об исключении из состава членов саморегулируемой организации ООО «Бамех», ввиду отсутствия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у члена саморегулируемой организации.
СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил присутствующим исключить члена НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Бамех» (ОГРН 1065044031250)  из состава членов НП «СРО «ССКО».

РЕШИЛИ:

Исключить из состава членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Бамех» (ОГРН 1065044031250)  на основании п.п. 7.4.5., 7.5 Устава НП «СРО «ССКО»,  п. 5 ч. 2,  ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ в соответствии с ч. 16, п. 3 ч. 15  ст. 55.8,  Градостроительного кодекса РФ

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов